
«КОЗЬМОДЕМЪЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЪЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2023 г, № 244

О внесении изменений в постановление от 24 декабря 2022г. № 588 
«Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе «Город 
Козьмодемьянск» на 2023 год»

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» от 10 мая 2023г. № 164 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории городского округа «Город 
Козьмодемьянск», приказом муниципального учреждения «Отдел 
образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл от 19 июня 2023 г. № 74 «Об утверждении 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ», администрация 
городского округа «Г ород Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в программу персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в городском округе 
«Город Козьмодемьянск» на 2023 год и утвердить в новой редакции 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Бузанова Д.А..

Мэр города Козьмодемьянска М.С. Козлов



2

Приложение
к постановлению администрации 

городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

от Л$ июня 2023 года № Л  9 У

Программа персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в 

городском округе «Город Козьмодемьянск» на 2023 год

1 .

Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

с 1 января 2023 года по 
31 декабря 2023 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 12 350,00

4.

Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», 
рублей

-

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

11 115 000,00

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

-


